
Vokal- und Instrumentalunterricht

Preise und Gebühren

children
Gebühr

für Kinder und JugendlicheUnterrichtsform

people-simple
Gebühr

für Erwachsene (ab 30)

Einzeln
30 Minuten pro Woche

88,00 €
im Monat

99,00 €
im Monat

Einzeln
45 Minuten pro Woche

121,00 €
im Monat

138,00 €
im Monat

Einzeln
60 Minuten pro Woche

154,00 €
im Monat

176,00 €
im Monat

2er Gruppe
30 Minuten pro Woche

66,00 €
im Monat

77,00 €
im Monat

2-3er Gruppe
45 Minuten pro Woche

73,00 €
im Monat

84,00 €
im Monat

4-6er Gruppe
60 Minuten pro Woche

73,00 €
im Monat

84,00 €
im Monat

Vokal Ensemble / Bands
ab 8 Personen / 60 Minuten pro Woche

39,00 €
im Monat

39,00 €
im Monat

Unterricht Zuhause
30 Minuten pro Woche

126,00 €
im Monat

136,00 €
im Monat

Unterricht Zuhause
45 Minuten pro Woche

158,00 €
im Monat

175,00 €
im Monat

Unterricht Zuhause
60 Minuten pro Woche

192,00 €
im Monat

214,00 €
im Monat

Stand: Juli 2025



Preise und Gebühren

children
GebührUnterrichtsform

Ab 6 Monate
5-7er Gruppe / 45 Minuten pro Woche

55,00 €
5 Termine

2-4 Jahre
5-7er Gruppe / 45 Minuten pro Woche

42,00 €
im Monat

4-6 Jahre
5-7er Gruppe / 45 Minuten pro Woche

42,00 €
im Monat

Musikalische Früherziehung

Stand: Juli 2025



Preise und Gebühren

children
Gebühr

für Kinder und JugendlicheUnterrichtsform

people-simple
Gebühr

für Erwachsene (ab 30)

2-3er Gruppe
45 Minuten pro Woche

61,00 €
im Monat

61,00 €
im Monat

4-6er Gruppe
45 Minuten pro Woche

55,00 €
im Monat

55,00 €
im Monat

Solfeggio- und Musiktheorieunterricht

Stand: Juli 2025



Preise und Gebühren

people-simple
GebührUnterrichtsform

Einzeln
45 Minuten pro Woche

195,00 €
im Monat

Einzeln
60 Minuten pro Woche

260,00 €
im Monat

Einzeln
120 Minuten pro Woche

520,00 €
im Monat

Masterclass / Konsultation
60 Minuten

80,00 €
pro Sitzung

Premium-Unterricht bei
Dmitri Solodukha

Stand: Juli 2025

Limitiertes Angebot. Aufgrund seiner künstlerischen Tätigkeit (Konzertpianist, Workshops, Leitung der Musikschule)
ist der Unterricht bei Dmitri Solodukha nur eingeschränkt verfügbar und richtet sich auf besondere Anfrage.



Preise und Gebühren

circle-half-stroke
30 MinutenKarte

circle-quarter-stroke
45 Minuten

circle
60 Minuten

4er Karte 154,00 € 228,00 € 299,00 €

6er Karte 225,00 € 332,00 € 436,00 €

8er Karte 295,00 € 436,00 € 563,00 €

10er Karte 363,00 € 528,00 € 682,00 €

Prepaid Unterricht

Stand: Juli 2025


